
UCHWAŁA NR II/11/18
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego za udział w pracach rady i jej komisjach.

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową, dla 
radnego:
1) w wysokości - 500,00 zł;
2) pełniącego funkcję przewodniczącego rady w wysokości - 1342,00 zł;
3) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady w wysokości - 800,00 zł;
4) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji stałej w wysokości - 650,00 zł;

2. Radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa w najwyższej wysokości.
3. Niezależnie od diety ryczałtowej, członkom komisji doraźnych Rady Miejskiej, za udział 

w posiedzeniu tych komisji, przysługuje dieta w wysokości:
1) dla przewodniczącego komisji - 100,00 zł;
2) dla członka komisji - 50,00 zł;

- z zastrzeżeniem ust. 4 i § 4 ust. 4.
4. Radnemu w danym dniu przysługuje tylko jedna dieta, o której mowa w ust. 3, za udział 

w pierwszym posiedzeniu bez względu na liczbę posiedzeń, w których radny w tym dniu uczestniczył.
§ 3. Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje jednorazowo w terminie do dnia 

10 następnego miesiąca na podstawie list sporządzonych w oparciu o listy obecności na sesjach oraz 
komisjach. Dieta wypłacana jest przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe.

§ 4. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 100,00 zł za 
każdą nieobecność radnego na sesji Rady Miejskiej oraz o 50,00 zł za każdą nieobecnośc radnego na  
posiedzeniu komisji stałej.

2. Zapis ust. 1 nie ma zastosowania w następujących przypadkach:
1) udokumentowanego pobytu w szpitalu lub zaświadczenia lekarskiego;
2) udokumentowanego wyjazdu związanego z pełnieniem funkcji radnego, na który radny został 

delegowany;
3) śmierci rodziców oraz rodziców małżonka, małżonka, dzieci, rodzeństwa.

3. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej  przez radnego, od 
której uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala 
się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni.

4. Gdyby łączna należność dla każdego radnego z tytułu diet wyliczona zgodnie z uchwałą za dany 
miesiąc kalendarzowy przekraczała limit wysokości diety, określony w obowiązujących przepisach, 
radnemu wypłacana jest kwota do wysokości limitu.

Id: 92D9BAC0-0413-4C8B-80CE-17E955F09165. Podpisany Strona 1 z 3



5. Obniżenie diety radnego nie obejmuje posiedzeń sesji nadzwyczajnych i komisji z nimi 
związanych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie.
§ 6. Traci moc uchwała  nr III/13/10 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 22 grudnia 

2010 r. w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego oraz uchwała nr IV/83/15 
z dnia 26 listopada 2015 r. zmieniająca uchwałę w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej Jabłonowa 
Pomorskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
§ 8. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na  tablicach 

ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie, a także zamieszczenie jej treści w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zbigniew Mikulicz

Id: 92D9BAC0-0413-4C8B-80CE-17E955F09165. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

radnym przysłujuja diety na zasadach ustalonych przez radę gminy.

Projekt uchwały obejmuje zasady wypłaty diet, ich wysokość z uwzględnieniem funkcji

pełnionych przez radnych oraz przyczyny obniżenia diety z uwagi na nieobecność radnego na sesji

lub komisji.

Id: 92D9BAC0-0413-4C8B-80CE-17E955F09165. Podpisany Strona 3 z 3




